

Lucrari de reparatie capitala a podului din s.Viisoara L-234, rl.Glodenii (Etapa I)	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a podului din s.Viisoara L-234, rl.Glodenii

Valoarea de deviz 1 653 728,63 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,190	54,47	10,35
2.	7111020030200	Miner	h-om	101,625	54,47	5 535,51
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,190	54,47	173,76
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,720	54,47	5 704,10
5.	7129020012800	Pavator	h-om	13,800	54,47	751,69
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,130	54,47	497,31
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,000	54,47	2 178,80
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	67,520	54,47	3 677,81
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,696	54,47	37,91
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,942	54,47	51,31
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,052	54,47	2,83
12.	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,350	54,47	19,06
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,090	54,47	59,37
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,226	54,47	3 334,99
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 596,044	54,47	86 936,52
		Total manopera				108 971,32

Materiale:

1.	11110001000131 0BAD	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	11,703	1 360,00	15 916,08
2.	11110001000131 1BA	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	7,802	1 543,00	12 038,49
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	101,606	372,00	37 797,43
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,669	195,00	910,45
5.	14111222016601 L30	Piatra sparta 20-40 mm (LA30)	m3	5,676	184,00	1 044,38
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	28,037	183,00	5 130,77
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,090	184,00	16,56
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,498	435,00	216,62
9.	1421102200467	Balast	m3	17,385	255,00	4 433,18
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,480	255,00	1 142,40
11.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	153,600	165,00	25 344,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,838	6 700,00	12 314,60
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	51,200	4,00	204,80

		dep S 2340				
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,026	4 000,00	104,00
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	30,720	27,00	829,44
16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	3,655	11 150,00	40 753,25
17.	23203226000401	Bitum	t	0,212	11 150,00	2 363,80
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	76,800	11,15	856,32
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 387,200	1,90	2 635,68
20.	2663102100000	Beton	m3	5,747	1 470,00	8 448,09
21.	2663102100000 B20	Beton B20	m3	38,760	1 700,00	65 892,00
22.	2663102100000 C12/15	Beton C12/15	m3	3,264	1 600,00	5 222,40
23.	2663102100000 C30/37	Beton C30/37 XF4	m3	13,797	2 300,00	31 733,10
24.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,200	1 540,00	4 928,00
25.	2666122800562S T1	Aripile ST-1 st/dr=3800, W=1.25 m3/buc	m3	6,262	7 500,00	46 965,00
26.	2666122800562S T3	ST-3 Aripile st/dr 2800kg W=1.13m3/buc	m3	4,656	7 500,00	34 920,00
27.	2666122800565 ZP10-10	Capatul podetului tubular ZP-10-100	m3	43,569	7 500,00	326 767,50
28.	2666122800565 ZP35	Capatul podetului tubular ZP-35	m3	7,210	7 500,00	54 075,00
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,038	200,00	7,60
30.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	1,214	1 000,00	1 214,00
31.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	82,188	24,00	1 972,51
32.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	4,519	20,00	90,38
33.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,241	20,00	44,82
34.	2710703517201	Armatura	t	0,023	20 000,00	460,00
35.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,743	50,00	87,15
36.	28111063012001	Elemente metalice	t	3,832	30 000,00	114 960,00
37.	2873122000751	Piese forjate	kg	23,870	25,00	596,75
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	5,957	1 540,00	9 173,78
39.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	37,088	11,00	407,97
40.	4100126202818	Apa	m3	1,120	11,00	12,32
41.	Película	Película	m2	48,000	30,00	1 440,00
		Total materiale de construcții				873 470,62

Utilaje de construcții:

1.	2410520006754	Automacara 15 - 19,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,184	450,00	82,80
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,159	150,00	3 773,85
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,456	450,00	1 105,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	101,533	450,00	45 689,85
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,027	300,00	8,10
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,274	450,00	573,30
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,096	350,00	383,60
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	7,030	350,00	2 460,50
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,389	350,00	136,15
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,838	350,00	1 343,30
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,096	900,00	986,40
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	51,816	450,00	23 317,20
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,120	250,00	1 280,00
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,108	250,00	277,00

15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,023	250,00	755,75
16.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	5,535	950,00	5 258,25
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	50,318	25,00	1 257,95
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	52,525	25,00	1 313,13
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	3,234	100,00	323,40
20.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	6,000	50,00	300,00
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,230	285,00	3 485,55
22.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,838	250,00	959,50
23.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,002	250,00	0,50
24.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	25,00	2,40
25.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,002	120,00	0,24
26.	3110500003005	Convertizor de sudura 15-28 kw	h-ut	0,488	120,00	58,56
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	87,801	350,00	30 730,35
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,008	200,00	1 001,60
		Total utilaje de construcții				126 864,43

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 109 306,37
CNAS	24,00 %	26 153,12
Total	100,00 +	1 135 459,49
REGIA	14,50 %	164 641,63
Total	100,00 +	1 300 101,12
Benefic	6,00 %	78 006,07
Total	100,00 +	1 378 107,19
TVA	20,00 %	275 621,44

Total deviz:

**1 653 728,
63**

Intocmit	()
(funcția, semnătura)	
Verificat	()
(funcția, semnătura)	